第２０３７回例会記録 2013. 2. 1（金）
12:30点鐘 「寺井社会福祉センター３F中会議室」
例会内容；会員卓話 徳野 伸彦 会員
演題「雑 感」
ソング 君が代・四つのテスト
ゲスト紹介 （田中 会長）
・米山奨学生 董 又碩さん
ビジター紹介 （田中 会長）
・白山石川ＲＣ 小柳 善裕 氏
入 会 式（田中 会長）
・杉本昌之会員；出口法律事務所 社員弁護士
会 長 報 告 （田中 会長）
・米山奨学生 董 又碩さん奨学金を贈呈。
・ロータリーの友１月号紹介
 本日は、ロータリーの友２月号が配布されてお
りますが、ロータリー情報委員長よりの依頼で、
先月配布された「ロータリーの友」１月号に記載
されておりました 新「ロータリーの目的」につ
いて報告させて頂きます。
友の１月号横書き１８Ｐ～２１Ｐに「ロータリー
の綱領」の日本語訳が「ロータリーの目的」と変
わり、内容も現代的な表現に変わりますと言う記
載がありました。特に「奉仕の理想」が「奉仕の
理念」に変わります。しかし、英語表記は従来の
ままです。このページには「ロータリーの目的」
と「ＲＩ戦略計画の理念」である「本質」（ビジ
ョン）、「使命」、「中核的価値観」との関連に
ついての解説が記載されております。会員の皆様
方には、このページをもう一度、お読み頂きたい
と思います。「ロータリーの目的」への変更は、
次年度からの対応となりますが、皆様方には、本
日お手元に「綱領」と「目的」を印刷し、配布ご
ざいますので、よろしくお願い致します。
幹 事 報 告 （請田 幹事）
・近隣クラブ例会変更のお知らせ
 小松シティRC、小松東RCから２月分が来ており
ます。メークアップされます方は、出席委員会
よりの案内に基づいて、お願いします

・本日の配布
 ロータリーの友2月号 ガバナー月信2月号
 抜粋のつづり（これは、株式会社クマヒラ 熊
平雅人氏；東京RC所属より毎年寄贈されており
ます。皆様方にはご一読いただきたいと思いま
す）

・２月定例理事会について

次回 ２月８日例会開催前に、２月定例理事会
を開催いたします。理事会メンバーは、ご予定
の程よろしくお願い致します。

親睦委員会報告（田上 委員）
・２月誕生祝い贈呈
入口博志会員 稲村光昭会員 前田英夫会員
南 直樹会員 関戸秀次会員 新保 明会員
武腰 潤会員 山岸大成会員

出席委員会報告（関戸 委員）
・出席者 ５１名・ﾎｰﾑｸﾗﾌﾞ出席率 ９２．７３％
・メークアップ届け

1/30 日本ロータリーE クラブ 2650  田上会員
・1/ 18 修正出席率  ８７．０４％
ニコニコＢＯＸ委員長会報告（砂長谷委員）
・石川白山ＲＣ小柳会員～～～御クラブに初めてお邪魔

しました。ドキドキしながらやって来ました。
・入口会員 稲村会員 南 会員 前田会員 新保会員
関戸会員 山岸会員～～～誕生祝い拝受。

・杉本会員～～～～～皆様、本日より入会させて頂き
ます。よろしくお願いします。

・田中会長 北角副会長 小竹エレクト 請田幹事 上田会員
小坂勇治会員 高田会員 本 会員 山岸会員 角谷会員
長高会員 山野会員 入口会員 鈴木会員 田川会員
北野会員 新保会員 北 潔会員 中野会員 土谷会員
深田会員 徳野会員 辰野会員 由田会員 仲井会員
北正和会員 秋田会員 北出会員 染谷会員～～～～杉本
会員の入会を祝して

・徳野会員～～～～～本日卓話をさせて頂きます。よ
ろしくお願いします。

・田中会長 北角副会長 小竹エレクト 請田幹事 宮崎会員
小坂勇治会員 広瀬会員 本 会員 角谷会員 北出会員
由田会員 前田会員 南 会員 上田会員 田上会員
越野会員 清水会員 北川会員 北 潔会員 井波会員
田川会員 髙畑会員 新保会員 武腰一憲会員 中野会員
田中利明会員 土谷会員 鈴木会員 辰野会員 山野会員
深田会員 秋田会員 山本会員 坂井会員 染谷会員
～～～～徳野会員卓話頑張って下さい。

・原田会員～～～クラブよりお見舞いを頂き有難う
ございました。

・髙畑会員～～家族の誕生日に花束拝受。
・元山会員 宮本会員 関戸会員 中出会員 砂長谷会員

～～～～早退お詫び。
・１月ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ累計額     210,000 円
・7 月-1 月ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ累計額  1,583,000 円

2012-2013 年度例会記録 No.８（２月）

能美ロータリークラブ

ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＮＯＭＩ
２６１０地区

2012-2013 年度ＲＩテーマ
奉仕を通じて平和を

 第２０３８回例会記録 2013. 2. 8（金）
12:30点鐘 「寺井社会福祉センター３F中会議室」
例会内容；例会内容；職業奉仕賞贈呈例会
     永年勤続校務員５名
ソング 我等の生業
ロータリーの綱領朗読 （稲村 委員）
ゲスト紹介 （田中 会長）
・橘 小学校校務員 西田 信子さん
・川北小学校校務員 中西小夜子さん
・能美市教育委員会学校教育課 中田昌子さん
会 長 挨 拶 （田中 会長）
・本日、2012-13 年度の職業奉仕賞を贈呈するに

あたり校務員の方々には、お忙しい中、万障お
繰り合わせ当クラブ例会においで頂き心より
歓迎申し上げます。昨今、学校内でも子供たち
を取り巻く環境は様々な問題を抱えています
が、皆様方が青少年育成の一助となるよう職務
に励んでおられます事は、職業を通じて奉仕す
ると言うロータリーの基本的精神である「奉仕
の理想」の実践であると思います。
本日、誠にささやかですが、皆様方に今年度の
職業奉仕賞をお贈りできますことは、私にとっ
て名誉であり嬉しく思います。
今後益々、皆様方が職務に励まれます事をご祈
念申し上げまして挨拶と致します。

幹 事 報 告 （請田 幹事）
・定例理事会報告（２／８ 出席理事１１名）
＊2012-13年度委員会構成の件
（2012-13年度理事会承認）
＊３月例会プログラムの件 （原案承認）
後ほど、委員会より報告があります

＊RI2520地区仙台復興支援ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄについて
  近隣ｸﾗﾌﾞの状況をふまえて支援する旨承認。

・石川第2分区都市連合会のお知らせ
 来る２月１７日は、石川第２分区の都市連合会
が開催されます。先般ご案内しましたが、クラ
ブ例会が、都市連合会の中で８クラブ合同例会
に変更となっています。会員の皆様方には、通
常の例会出席と認識いただき、例会だけでもご
出席下さいますようお願い致します。

プログラム委員会報告（宮崎委員長）
・３月例会プログラム発表
出席委員会報告（角谷 委員）
・出席者 ４３名・ﾎｰﾑｸﾗﾌﾞ出席率 ７８．１８％
・メークアップ届け

2/ 2地区Ｒ財団ｾﾐﾅｰ 髙畑会員 宮崎会員 田中会員
・1/25 修正出席率 ９０．７４％
・１月平均出席率  ８９．２６％
ニコニコＢＯＸ委員会報告（広瀬 委員）
・田中会長 北角副会長 小竹エレクト 請田幹事 宮崎会員
小坂勇治会員 髙畑会員 越野会員 北野会員 広瀬会員
北 潔会員 前田会員 仲井会員 秋田会員 南 会員
武腰一憲会員 入口会員 田上会員 西田会員 井波会員
上田会員 宮本会員 山岸会員 角谷会員 杉本会員
鈴木会員 北出会員 北 会員 長高会員 田中利明会員
仲井会員～～～～奉仕賞受賞の皆様ようこそお越

し下さいました。
・武腰潤会員～～～誕生祝い拝受
・小竹会員～～～国風盆栽展に出品した盆栽が入選
致しました。

・中野会員 西田会員 上田会員 武腰一憲会員～～家族の
誕生日に花束拝受。

・坂井会員 深田会員 稲村会員 中野会員 山本会員～～
～～早退お詫び。

 第２０３９回例会記録 2013. 2.17（日）
9:45 点鐘 加賀市小菅波町「長生殿」
例会内容；８クラブ合同例会／都市連合会
出席委員会報告（関戸 委員）
・出席者 ３９名 ﾎｰﾑｸﾗﾌﾞ出席率６７．２４％
・1/ 18 修正出席率  ８７．０４％
・１月平均出席率  ８５．１９％

 第２０４０回例会記録 2013.2.22（金）
12:30点鐘 「寺井社会福祉センター３F中会議室」
例会内容；ゲスト卓話 岩木 弘勝 氏
演題「勝ち組企業の秘訣に学ぶ」
ソング 奉仕の理想
ゲスト紹介 （田中 会長）
・㈱サクセスブレイン
代表取締役社長 岩木 弘勝 氏

会 長 報 告 （田中 会長）
・石川第2分区都市連合会出席報告
１７日の８クラブ合同例会並びに都市連合会に
は、多数ご出席いただきありがとうございまし
た。前年度と同様に８クラブの合同例会の後、
都市連合会が開催され、中尾ガバナーの基調講
演の後、各クラブの国際交流の現況が報告され
ました。担当頂いた髙畑委員長お疲れ様でした。

 ご承知の方も多いと思いますが、２年後には、
当クラブに都市連合会のホストがまわって参
ります。次年度早々には、準備に入る事になる
と思いますが、全会員が心を一つにして実施に
向けて行けたらと思う一日でありました。

幹 事 報 告 （請田 幹事）
・近隣クラブ例会変更のお知らせ
 小松RC、加賀中央RC、加賀白山RC、山中RC、野々
市RCより３月分がきております。メークアップ
されます方は、出席委員会よりの案内に基づい
て、お願いします

・次回例会並びに３月定例理事会のお知らせ
 ３月１日は例会が取り消しとなっております。
従いまして次回例会は、３月８日（金）となっ
ております。お間違いなくご出席下さい。
尚、３月定例理事会は、例会開催前１２：００
からとなっております。理事会メンバーはご予
定の程お願い致します。

出席委員会報告（関戸 委員）
・出席者４８名 ﾎｰﾑｸﾗﾌﾞ出席率８７．２７％

・メークアップ届け
2/17 石川第２分区都市連会 ３９名
2/19 東京江東 入口会員

・2/ 8 修正出席率 ９０．９０％
ニコニコＢＯＸ委員会報告（染谷 委員）
・ゲスト岩木様～～～～本日はお招き頂きありがと

うございます。今後ともよろしくお願い致しま
す。

・田中会長 北角副会長 小竹エレクト 請田幹事 田川会員
小坂勇治会員 長高会員 本 会員 山野会員 角谷会員
宮崎会員 広瀬会員 坂井会員 北 潔会員 深田会員
武腰一憲会員 北正和会員 辰野会員 髙畑会員 新保会員
鈴木会員 井波会員 武腰潤会員 土谷会員 山本会員
田中利明会員 越野会員 杉本会員 関戸会員 稲村会員
染谷会員～～～～ゲストの岩木様、ようこそお越し
下さいました。

・坂井会員 北野会員 南 会員～～～～～家族の誕生日
に花束拝受。

・入口会員～～遅刻お詫び。
・高田会員 仲井会員 前田会員 上田会員 秋田会員
徳野会員 山岸会員 砂長谷会員～～早退お詫び。

2/1 新会員入会式 杉本 昌之会員

2/22 ゲスト卓話 岩木 弘勝 氏

2/8 職業奉仕賞贈呈例会 永年勤続校務員５名

2/17  石川第２分区都市連合会
      長生殿／まる重

2/1 会員卓話 徳野 伸彦会員